SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I, DO QUADRO DO MAGISTÉRIO
MUNICIPAL, DO QUADRO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO

RESULTADO DO ATO DE AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO
PESSOA NEGRA OU AFRODESCENDENTE – COMPARECIMENTO PESSOAL

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o

resultado do ato de aferição da veracidade da autodeclaração e das características fenotípicas que

identifiquem o candidato como pessoa negra ou afrodescendente do Concurso Público em epígrafe,

realizado pela Comissão de Acompanhamento da Política de Cotas – CAPPC, da Coordenação de

Promoção da Igualdade Racial, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania –

SMDHC, após avaliação presencial efetuada nos dias 11, 12 e 13/09/2023, conforme critério

estabelecido no Decreto Municipal 57.557, de 2016, que regulamenta o acesso via cotas ao serviço

público municipal.

1. DEFERIDOS – ANEXO I

2. INDEFERIDOS: considerados NÃO DESTINATÁRIOS, ficam mantidos na Lista da Ampla

Concorrência, desde que tenham nota para configurar na mesma, conforme previsto em

Edital. Item 8.11.2.  ANEXO II

2.1 O candidato não destinatário poderá apresentar manifestação escrita, por meio de

recurso, para reanálise da sua condição social como pessoa negra ou afrodescendente,

de 25 a 26/09/2023, por meio de link disponibilizado no endereço eletrônico

https://conhecimento.fgv.br/concursos/sme-sp/02

2.2 O candidato poderá escrever até 50.000 (cinquenta mil) caracteres em sua elaboração de

recurso e poderá anexar arquivos.

2.3 Caso deseje anexar mais de um arquivo, deverá selecioná-los conjuntamente, pois não é

possível que seja realizado mais de um upload.

2.4 O texto do recurso deverá ser enviado junto com os arquivos (clicando em “salvar”), pois

não é possível que seja realizado mais de um upload.

2.5 Os arquivos deverão estar no formato PDF, JPG, JPEG ou PNG e possuir tamanho

máximo de 5Mb cada.

2.6 Após o envio do recurso, não será possível alteração do texto nem dos documentos

anexados.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I, DO QUADRO DO MAGISTÉRIO
MUNICIPAL, DO QUADRO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO

RESULTADO DA AFERIÇÃO – COMPARECIMENTO PESSOAL

DOC 22/09/2023 - ANEXO I

ANEXO I – DEFERIDOS

Nº Inscrição Nome do candidato Resultado

321048645 Adriana Da Silva Solias Rodrigues DESTINATÁRIO

321115510 Adriano Furtado De Carvalho DESTINATÁRIO

321074455 Adriele Lopes Viana DESTINATÁRIO

321065765 Alex De Jesus Soares DESTINATÁRIO

321116042 Aline Aparecida Gonçalves DESTINATÁRIO

321087408 Aline Ferreira De Queiroz DESTINATÁRIO

321097339 Aline Galdino Da Silva DESTINATÁRIO

321017625 Aline Rosa Santos De Oliveira DESTINATÁRIO

321084385 Amália Gabriela Galdino Dos Santos DESTINATÁRIO

321010351 Amanda Alves Siqueira DESTINATÁRIO

321008276 Amanda Soares Guimarães De Souza DESTINATÁRIO

321122192 Ana Beatriz Da Costa DESTINATÁRIO

321100790 Ana Lucia Almeida Tito DESTINATÁRIO

321084465 Ana Lucia Macedo DESTINATÁRIO

321054440 Ana Maria Alves Saraiva DESTINATÁRIO

321065056 Ana Paula Da Luz Araujo DESTINATÁRIO

321042475 Ana Paula Gonçalves Cozzo DESTINATÁRIO

321070112 André Luiz Mendes Da Costa DESTINATÁRIO

321019601 Andreia Nunes DESTINATÁRIO

321014533 Andressa Folly Fonseca DESTINATÁRIO

321100411 Andreza Graziele Barbosa DESTINATÁRIO

321069175 Arielly Stephanie Silva Vale DESTINATÁRIO

321025579 Arquimedes Dos Santos Pereira DESTINATÁRIO

321127165 Athos De Melo Araújo DESTINATÁRIO

321082604 Ayara Ferreira Da Silva DESTINATÁRIO

321122313 Benedita De Cássia Lima Sant Anna DESTINATÁRIO

321046702 Bruna Carolina De Moraes Silva DESTINATÁRIO

321119737 Bruna Do Carmo De Oliveira DESTINATÁRIO

321030757 Camila Silva Santiago DESTINATÁRIO

321020568 Catio Antunes De Santana DESTINATÁRIO

321126994 Célia Aparecida Mendonça Dos Santos DESTINATÁRIO

321034016 Cheila Da Silva DESTINATÁRIO

321113352 Daniela De Oliveira Antunes DESTINATÁRIO

321026390 Daniele Tabone Alvarenga DESTINATÁRIO

321011659 Dayane Tezouro Gobetti DESTINATÁRIO

321079818 Débora Renilda Da Silva Oliveira DESTINATÁRIO

321086282 Deise Brito Barbosa Cunha DESTINATÁRIO

321032411 Denise Fonseca Freire DESTINATÁRIO

321067319 Drieli Costa Figueiredo DESTINATÁRIO

321076109 Elaine Oliveira De Sousa Pereira DESTINATÁRIO

321001841 Elaine Vieira De Oliveira DESTINATÁRIO

321110074 Elisangela Eliete Araujo Barbosa DESTINATÁRIO

321108301 Elisângela Fernanda De Sousa DESTINATÁRIO

321002053 Elisangela Rodrigues Oliveira Da Silva DESTINATÁRIO

321037971 Elisete Da Costa De Mesquita DESTINATÁRIO

321072826 Érica Rocha Da Silva DESTINATÁRIO

321093997 Érika De Paula De Oliveira DESTINATÁRIO

321039694 Evelyn Silva Do Nascimento DESTINATÁRIO

321062488 Fabiana De Souza Lima DESTINATÁRIO

321102433 Fabiana Luiz Dos Santos Franco DESTINATÁRIO

321074121 Felipe De Moura Duarte DESTINATÁRIO

321028405 Gabriela Aquino De Souza Silva DESTINATÁRIO

321015546 Gabriela Dumont Laurentino Dias DESTINATÁRIO

321075044 Gabriela Nunan DESTINATÁRIO

321078777 Geanne Gomes Dos Santos DESTINATÁRIO

321001747 Gilvane Gonçalves De Sales Souza DESTINATÁRIO

321093365 Giselle Lisardo De Almeida DESTINATÁRIO

321085797 Gláucia De Almeida Gonçalves Amorim DESTINATÁRIO

321070319 Heliara Oliveira Dos Santos Galdino DESTINATÁRIO

321031432 Ilma Rodrigues Vieira De Melo DESTINATÁRIO

321070527 Ivaneide Dos Santos Jerônimo DESTINATÁRIO

321128318 Ivone Guimaraes Da Silva DESTINATÁRIO

321118680 Ivone Silva Santos Nunes DESTINATÁRIO

321105111 Izabella Larissa Ribeiro DESTINATÁRIO

321065500 Janekelly Da Silva Oliveira Figueiredo DESTINATÁRIO

321021729 Jaqueline Lais Beraldo DESTINATÁRIO

321122629 Jefferson Raimundo de Araujo Alameida DESTINATÁRIO

321087713 Jéssica Moreno Alves DESTINATÁRIO

321095874 Jéssica Oliveira Da Silva DESTINATÁRIO

321125120 Jessica Rodrigues Marçal DESTINATÁRIO

321077875 João Vítor Pinheiro Reis DESTINATÁRIO

321076781 Jonas Ribeiro Dos Santos DESTINATÁRIO

321110046 Joseli Nascimento Vieira Coelho DESTINATÁRIO

321090146 Joyce Alves Muricy Dos Santos DESTINATÁRIO

321065599 Juliana Almeida Tiburcio DESTINATÁRIO

321048083 Juliana De Jesus Queiroz DESTINATÁRIO

321111219 Juliana Felix Da Silva DESTINATÁRIO

321114870 Juliana Gomes Ferreira DESTINATÁRIO

321087470 Juliana Lira Silva DESTINATÁRIO

321122459 Júlio César Rodrigues Silva DESTINATÁRIO

321093127 Karina Cristina Cypriani DESTINATÁRIO

321036515 Katia Aparecida De Sousa Lima DESTINATÁRIO

321118804 Livia Leite De Oliveira DESTINATÁRIO

321083087
Luana Stephanie De Albuquerque Barbosa

Lance DESTINATÁRIO

321109368 Luciana Siqueira Da Silva Tosta DESTINATÁRIO

321040620 Lucilena Silva Nunes DESTINATÁRIO

321103876 Marcela Estela Da Silva DESTINATÁRIO

321083961 Maria Denise Alves De Oliveira DESTINATÁRIO

321113093 Maria Do Carmo Rodrigues DESTINATÁRIO

321066437 Marisa Nascimento Elizeu DESTINATÁRIO

321043462 Marta Maria Alves Ferreira Borges DESTINATÁRIO

321072583 Milena Cristina Da Silva Almeida DESTINATÁRIO

321071700 Mirtes Dos Santos Alves Reis DESTINATÁRIO

321086838 Patricia Santos Da Silva DESTINATÁRIO

321123662 Poliana Bruno Da Silva DESTINATÁRIO

321096381 Renata Caldeira Da Silva DESTINATÁRIO

321022812
Rodolfo Rodrigo Brasil De Souza Oliveira

De França DESTINATÁRIO

321101615 Rosangela Maria De Souza Dos Santos DESTINATÁRIO

321080860 Samara De Jesus Silva DESTINATÁRIO

321038607 Sandra Da Silva DESTINATÁRIO

321006486 Silvana Beserra Da Silva DESTINATÁRIO

321125861 Silvio Aparecido De Jesus DESTINATÁRIO

321124984 Taiane Aparecida Dos Santos DESTINATÁRIO

321052672 Tamires Tatiane Salomé Santos DESTINATÁRIO

321035707 Terezinha De Fátima Lima De Oliveira DESTINATÁRIO

321013196 Thaiara Gonçalves De Lima DESTINATÁRIO

321044228 Thiago Magalhães De Sousa DESTINATÁRIO

321083544 Thiago Sabino Dos Santos DESTINATÁRIO

321088188 Vanessa Santos Da Silva DESTINATÁRIO

321081789 Vanessa Santos Da Silva Furlaneti DESTINATÁRIO

321064091 Viviane Marsal Saturnino Alves DESTINATÁRIO

321087105 Wellington Da Silva Lima DESTINATÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I, DO QUADRO DO MAGISTÉRIO
MUNICIPAL, DO QUADRO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO

RESULTADO DA AFERIÇÃO – COMPARECIMENTO PESSOAL

DOC 22/09/2023 - ANEXO II

ANEXO II - INDEFERIDOS

Nº Inscrição Nome do candidato Resultado

321095976 Adriana Da Costa E Silva Kriesch NÃO DESTINATÁRIO

321084066 Adriana Do Carmo Montenegro Carlotti NÃO DESTINATÁRIO

321033924 Aida Cristiane Rodrigues Costa De Oliveira NÃO DESTINATÁRIO

321009317 Aline Paiva Lemes NÃO DESTINATÁRIO

321037098 Aline Salgado Nascimento Henrique NÃO DESTINATÁRIO

321019612 Angela Moreira De Souza NÃO DESTINATÁRIO

321095625 Bianca Frederico Quinteiro NÃO DESTINATÁRIO

321094081 Bruna Leal Martins Blanco NÃO DESTINATÁRIO

321024731 Carla Nunes De Souza NÃO DESTINATÁRIO

321039014 Carlos Eduardo Da Silva Andrade NÃO DESTINATÁRIO

321028748 Caroline Maria Caldeira De Souza NÃO DESTINATÁRIO

321017624 Claudiana De Lima Lopes NÃO DESTINATÁRIO

321114936 Cristiane Araujo Teixeira Da Silva NÃO DESTINATÁRIO

321082440 Daniela Aparecida Da Silva Pereira NÃO DESTINATÁRIO

321076193 Daniela Oliveira Dos Santos NÃO DESTINATÁRIO

321086712 Ednaura Silva Santos Fernandes NÃO DESTINATÁRIO

321019024 Eliana Da Silva Cortis NÃO DESTINATÁRIO

321047201 Elizabett Custodia Barbosa Coimbra NÃO DESTINATÁRIO

321006453 Eloise Pedrina Diamantino Januário NÃO DESTINATÁRIO

321070563 Emanuela Barbosa Gomes Do Nascimento NÃO DESTINATÁRIO

321045940 Eric Silva Viana NÃO DESTINATÁRIO

321104637 Fabiana De Oliveira Castro Santos NÃO DESTINATÁRIO

321039617 Fabiana Novaes Silva NÃO DESTINATÁRIO

321020207 Fernanda Nunes Dos Santos NÃO DESTINATÁRIO

321049426 Fernanda Torres Silva Da Costa NÃO DESTINATÁRIO

321078963 Francisca Francilma Da Silva Castro NÃO DESTINATÁRIO

321111967 Gabriela Araujo Ersati NÃO DESTINATÁRIO

321095553 Gabriela Passos Conserva NÃO DESTINATÁRIO

321074888 Gabriella Thiago De Santana NÃO DESTINATÁRIO

321004081 Gilcielhe Nunes Da Silva NÃO DESTINATÁRIO

321109832
Gislene Cristina Rodrigues De Souza

Santos NÃO DESTINATÁRIO

321103827 Gislene Silva Brito Fonseca NÃO DESTINATÁRIO

321085172 Grazielle Camilla Elias De Souza NÃO DESTINATÁRIO

321067276 Hozana Aguiar Bueno Da Silva NÃO DESTINATÁRIO

321105636 Ilane Cavalcante Lobato Alves Da Silva NÃO DESTINATÁRIO

321065115 Janine Sampaio Rodrigues NÃO DESTINATÁRIO

321096326 Jaqueline Cristina Veloso Dos Santos NÃO DESTINATÁRIO

321071762 Jessica Viana Reis NÃO DESTINATÁRIO

321110784 João Rafael Teles Da Silva Oliveira NÃO DESTINATÁRIO

321088438 Karina Da Cunha Sena Cardoso NÃO DESTINATÁRIO

321098403 Lainna Medeiros De Paula NÃO DESTINATÁRIO

321007980 Laís Araújo Dias NÃO DESTINATÁRIO

321021245 Lidiane Alvarenga Matoso De Andrade NÃO DESTINATÁRIO

321082147 Lidiane Costa Lessa NÃO DESTINATÁRIO

321105546 Luana Elefitt Da Silva Barros NÃO DESTINATÁRIO

321007368 Lucas Galileu Pereira De Oliveira NÃO DESTINATÁRIO

321036179 Luciana Da Silva Araújo NÃO DESTINATÁRIO

321069712 Luciana Souza Xavier De Lira NÃO DESTINATÁRIO

321004740 Lucimara Pereira Mendonça Lofiego NÃO DESTINATÁRIO

321041524 Marcos Aurelio Vicente NÃO DESTINATÁRIO

321046226 Mariama Aina Ferreira Silva NÃO DESTINATÁRIO

321101945 Mariane Evangelista Da Silveira NÃO DESTINATÁRIO

321073955 Marisa Rodrigues De Oliveira Pereira NÃO DESTINATÁRIO

321013132 Monica Patricia Zocarato NÃO DESTINATÁRIO

321018971 Natália Gomosguete Santos Batista NÃO DESTINATÁRIO

321097342 Nataly Elias De Almeida NÃO DESTINATÁRIO

321020080 Nazilda Maria Batista Paixao NÃO DESTINATÁRIO

321128972 Patrick Teodoro Silva NÃO DESTINATÁRIO

321012500 Priscila Gonçalves Dos Santos NÃO DESTINATÁRIO

321118400 Priscilla Da Silva Calado NÃO DESTINATÁRIO

321019002 Rafaela Da Silva Santos NÃO DESTINATÁRIO

321033395 Railene Menezes Naranjo Policaro NÃO DESTINATÁRIO

321070305 Regianne Cruz Alkmim NÃO DESTINATÁRIO

321092984 Roberto Braga Pereira NÃO DESTINATÁRIO

321006498 Rozilene Maria Da Silva Lima NÃO DESTINATÁRIO

321100843 Tatiana Aparecida Ferreira Da Silva NÃO DESTINATÁRIO

321088844 Thais Trugillo Figueiredo NÃO DESTINATÁRIO

321034357 Valéria De Souza Oliveira NÃO DESTINATÁRIO

321025331 Vanessa Santos Da Conceição NÃO DESTINATÁRIO

321043166 Wellington De Almeida NÃO DESTINATÁRIO